АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» января 2025 г.                       № 7
   О проведении обследования жилого помещения
по адресу: Волгоградская область, ст-ца Нехаевская

пер. Гоголя дом 21, в котором проживает инвалид,
ветеран боевых действий.

       На основании Постановления Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов».

        Во исполнение требований Постановления правительства РФ от 20 сентября 2023 г. №1535 «Об утверждении Правил приобретения лекарственных препаратов и медицинских изделий, в том числе не зарегистрированных в Российской Федерации, технических средств реабилитации, не в ходящих в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду, включая высокофункциональные протезы и протезно-ортопедические изделия, закупаемых Государственным фондом поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» для лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 3 апреля 2023 г №232.
        Постановления администрации Нехаевского сельского поселения №6 от 17.01.2025 г. «О создании муниципальной комиссии, Нехаевского сельского поселения по обслуживанию жилых помещений, общего имущества в многоквартирных домах и индивидуальных жилых домах в которых проживают инвалиды»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести обследование жилого помещения по адресу: Волгоградская область, станица Нехаевская, переулок Гоголя, дом 21, на предмет возможности оборудования помещения техническими средствами реабилитации, включенными в перечень, утвержденный попечительским советом Государственного Фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества».

Вышеуказанное мероприятие провести 21 января 2025 года.

2. Произвести составление акта обследования и заключения комиссии о возможности приспособления обследуемого жилого помещения с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида направить в Филиал Государственного Фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Волгоградской области в установленные действующим законодательством сроки.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       Глава Нехаевского
       сельского поселения                                                                      А.А.Попова